APROVADO

1 9 ABft 2017

Vereador Carlos Moura y Magra()

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para instalação de um redutor de velocidade na Av. Abel Corrêa Guimarães, em

frente ao número 369 (COLÉGIO DOMUS), no bairro Campos Maia.

REQUERIMENTO N° 1286/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE
VELOCIDADE NA AV. ABEL CORREA GUIMARÃES, EM FRENTE AO
NÚMERO 369 (COLÉGIO DOMUS), NO BAIRRO CAMPOS MATA.

PROTOCOLO GERAL N° 1510/2017
Data: 8/04/2017 - Ho ário: 15:50

111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que em frente ao Colégio Domus trafegam vários veículos que passam em altas

velocidades pelo local colocando em risco as vidas dos pais dos alunos e as crianças que

frequentam oklocal.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para instalação de um redutor

de velocidade na Av. Abel Corrêa Guimarães, em frente ao número 369 (COLÉGIO DOMUS),

no bairro Campos Maia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,18 de abril de 2017.

_
-----___Yezead-ofnoaldo Pipas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1